
                           
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
                   COMITÉ DE SELECCIÓN  
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 

CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 
 

 
PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

Adjudicación Simplificada N° 002-2024-EF/43 
Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado parta los  

CONECTAMEF a nivel nacional. 
 

ACTA 
 

En la ciudad de Lima, siendo las 9:00 horas del 25 de abril de 2024, se dio inicio a la sesión del 
comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 006-2024-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano Encargado 
de las Contrataciones, la Srta. Nadia Angelica Vega Macedo – Miembro Titular en representación 
del Área Usuaria y el Sr. Lucio Juan Chávez Quiñones, en representación del área de Servicios 
Generales de la Oficina de Abastecimiento, ambos cuentan con conocimiento técnico en el objeto 
de la convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la 
sesión, señalando que la reunión tiene como propósito realizar la apertura de las ofertas 
presentadas por los postores en el procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada       
N° 002-2024-EF/43, para la Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado 
parta los CONECTAMEF a nivel nacional. 
 
Acto seguido, el presidente del Comité de Selección informa, que a través del sistema electrónico 
de contrataciones del Estado – SEACE, se registraron electrónicamente los siguientes 
participantes: 
 
Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social Fecha de registro en 

el procedimiento Estado Fecha de registro  

1 10405711040 HUANCA LLUNGO CLAUDIA MARIA 2024-04-03 16:44:07.0 Válido 2024-04-03 16:44:07.0 

2 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 2024-03-29 08:31:26.0 Válido 2024-03-29 08:31:26.0 

3 20314908717 GRUPO PALERMO S.R.L. 2024-04-03 23:55:07.0 Válido 2024-04-03 23:55:07.0 

4 20448546609 INKAGRAF EDITORIAL E INDUSTRIA GRAFICA Y 
PUBLICITARIA E.I.R.L 2024-04-11 09:35:59.0 Válido 2024-04-11 09:35:59.0 

5 20506012695 X-LASER S.A.C. 2024-04-03 11:19:59.0 Válido 2024-04-03 11:19:59.0 

6 20508161418 CORPORACION LATINOAMERICANA DE 
SERVICIOS TECNOLOGICOS S.A.C. 2024-04-01 09:35:04.0 Válido 2024-04-01 09:35:04.0 

7 20511575592 REPRESENTACIONES GUTIERREZ & FIGUEROA 
S.R.L. 2024-04-08 20:35:37.0 Válido 2024-04-08 20:35:37.0 

8 20515319574 RICOH DEL PERU S.A.C. 2024-04-01 17:34:04.0 Válido 2024-04-01 17:34:04.0 

9 20521543320 INDUSTRIA GRAFICA VIDALON S.A.C. 2024-03-31 19:17:54.0 Válido 2024-03-31 19:17:54.0 

10 20524179025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C. - XTS 
S.A.C. 2024-04-01 09:36:41.0 Válido 2024-04-01 09:36:41.0 

11 20524320739 MOTORA S.A.C. 2024-04-09 15:56:34.0 Válido 2024-04-09 15:56:34.0 

12 20541307592 ROPEENTI E.I.R.L. 2024-04-15 20:24:20.0 Válido 2024-04-15 20:24:20.0 

13 20600097009 RJ 45 E.I.R.L 2024-04-08 20:16:30.0 Válido 2024-04-08 20:16:30.0 
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14 20604692459 SMARTPRINT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
SMARTPRINT SAC 2024-04-03 15:31:54.0 Válido 2024-04-03 15:31:54.0 

15 20605753907 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 2024-04-22 22:52:49.0 Válido 2024-04-22 22:52:49.0 

16 20609897962 GRUPO MAVAR E.I.R.L. 2024-04-17 08:10:35.0 Válido 2024-04-17 08:10:35.0 

17 20609897962 GRUPO MAVAR E.I.R.L. 2024-04-10 11:21:41.0 No 
válido 2024-04-10 11:21:41.0 

18 20609897962 GRUPO MAVAR E.I.R.L. 2024-04-09 16:39:15.0 No 
válido 2024-04-09 16:39:15.0 

19 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-04-13 17:54:21.0 Válido 2024-04-13 17:54:21.0 

20 20611176563 GRUPO MIO E.I.R.L. 2024-04-22 23:40:52.0 Válido 2024-04-22 23:40:52.0 

21 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-04-07 23:44:09.0 Válido 2024-04-07 23:44:09.0 

22 20611688491 ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L. 2024-04-22 23:43:14.0 Válido 2024-04-22 23:43:14.0 

 
Estando a lo señalado, los siguientes participantes inscritos, presentaron sus ofertas a través del 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado-OSCE: 

 
 

 
ADMISIÓN DE OFERTAS: 
 
Estando a lo señalado, el Comité de Selección inició la verificación del cumplimiento de los 
documentos para la admisión de las ofertas, contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de 
la sección específica de las Bases Integradas, sin embargo, debido a la gran cantidad de 
información a revisar, decidió proseguir en una siguiente sesión, por lo que se tomaron los 
siguientes acuerdos: 
 

- Proseguir con la revisión de los requisitos para la admisión de ofertas y la evaluación de 
las ofertas, en una siguiente sesión. 
 

- Postergar las siguientes etapas del procedimiento de selección: 

Etapa hasta 
Evaluación y calificación de ofertas 29/04/2024  
Otorgamiento de la Buena Pro 30/04/2024 08:30:00 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
comité de selección, en señal de conformidad, siendo las 11:10 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
------------------------------------      ------------------------------------------     --------------------------------------    
Nadia Angelica Vega Macedo            Adolfo R. Rodríguez Masías             Lucio Juan Chávez Quiñones 
             Miembro                                             Presidente                                           Miembro       

N° POSTOR RUC 

1 RICOH DEL PERU S.A.C 20515319574 

2 ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L 20611688491 

3 GRUPO PALERMO S.R.L 20314908717 

4 X-LASER S.A.C 20506012695 
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PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

 

Adjudicación Simplificada N° 002-2024-EF/43  
 

“Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado para los 
CONECTAMEF a nivel nacional.  

 
ACTA DE ADMISIÓN Y EVALUACIÓN 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 9:00 horas del 30 de abril de 2024, se dio inicio a la sesión del 
comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 006-2024-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano Encargado 
de las Contrataciones, la Srta. Nadia Angelica Vega Macedo – Miembro Titular en representación 
del Área Usuaria y el Sr. Lucio Juan Chávez Quiñones, en representación del área de Servicios 
Generales de la Oficina de Abastecimiento, ambos cuentan con conocimiento técnico en el objeto 
de la convocatoria. 
 

Contando con el quórum reglamentario para sesionar y adoptar acuerdos válidos, de conformidad 
con lo dispuesto por el artículo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 
Comité de Selección inicia la sesión. 
 
Mediante acta, de fecha 25 de abril de 2024, se detalló que se habían recibido 4 ofertas, para el 
presente procedimiento de selección 
 

ADMISIÓN DE OFERTAS:  
 

Posteriormente, el Comité de Selección, procedió a verificar el cumplimiento de los documentos 
para la admisión de las ofertas contenidos en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección 
específica de las Bases Integradas, conforme a lo detallado en el Anexo 1, adjunto a la presente. 
 
 
EVALUACIÓN DE OFERTAS  
 

Acto seguido, el Comité de Selección procedió a realizar la evaluación de las ofertas económicas 
de los postores admitidos, respecto al factor de evaluación “precio”, indicado en el Capítulo IV 
de la Sección Específica de las Bases Integradas. 
 

 
 

Por lo tanto, se obtuvieron los resultados detallados en el Anexo 02 adjunto a la presente, donde 
se establece el orden de prelación.  
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Por lo antes expuesto, el Comité de Selección toma los siguientes acuerdos: 

 

- Admitir las ofertas de los postores detallados en el Anexo 01 adjunto a la presente, ya 

que cumplen con presentar los documentos de presentación obligatoria.  

- Establecer los puntajes de evaluación y orden de prelación, respecto a las ofertas 

admitidas, conforme a lo descrito en el Anexo 02 adjunto a la presente. 

- Postergar las siguientes etapas: 

 

Etapa 

 

Fecha Final 

Calificación 

 

02/05/2024 

Otorgamiento de la Buena Pro 

 

02/05/2024 

 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del 
Comité de Selección, en señal de conformidad, siendo las 13:00 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
------------------------------------------------      ---------------------------------------------       ---------------------------------------------                  
Srta. Nadia A. Vega Macedo                  Sr. Adolfo R. Rodríguez M.               Sr. Lucio J. Chávez Quiñones 
                  Miembro                                                Presidente                                                Miembro        
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Cuadro Nº 01 

ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA 

N° 
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE 

LA OFERTA 

OFERTA PRESENTADA OFERTA PRESENTADA OFERTA PRESENTADA OFERTA PRESENTADA 

RICOH DEL PERU S.A.C 
ARMA CONTRATISTAS 

E.I.R.L 
GRUPO PALERMO S.R.L X-LASER S.A.C 

Documentos de presentación obligatoria 

a) 
Declaración jurada de datos del postor. 
(Anexo N° 1) 

CUMPLE (FOLIO 6) CUMPLE (FOLIO 8)  CUMPLE (FOLIO 3)  CUMPLE (FOLIO 1) 

 

b) 
Documento que acredite la representación 
de quien suscribe la oferta. 

CUMPLE  (FOLIO 1 - 5) CUMPLE  (FOLIO 3 - 6) CUMPLE  (FOLIO 4 - 8) CUMPLE  (FOLIO 2 - 5)  

c) 
Declaración jurada de acuerdo con el literal 
b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo N° 
2) 

CUMPLE (FOLIO 7) CUMPLE (FOLIO 9) CUMPLE (FOLIO 9) CUMPLE (FOLIO 6)  

d) 

Declaración jurada de cumplimiento de los 
Términos de Referencia contenidos en el 
numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo N° 3) 

CUMPLE (FOLIO 8) CUMPLE (FOLIO 10)  CUMPLE (FOLIO 10)  CUMPLE (FOLIO 7)  
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e) 
Declaración jurada de plazo de prestación 
del servicio. (Anexo N° 4) 

CUMPLE (FOLIO 9) NO CUMPLE (FOLIO 11) CUMPLE (FOLIO 11) CUMPLE (FOLIO 8)  

f) 
Promesa de consorcio con firmas 
legalizadas, de ser el caso.  (Anexo Nº 6) 

*** *** *** ***  

g) 
Precio de la Oferta en soles. Adjuntar 
obligatoriamente el Anexo Nº 6 

CUMPLE (FOLIO 10)  CUMPLE (FOLIO 12)  CUMPLE (FOLIO 12)  CUMPLE (FOLIO 9)  

CONDICIÓN DE LA OFERTA ADMITIDA NO ADMITIDA (*) ADMITIDA ADMITIDA  

      
 

(*) ARMA CONTRATISTAS E.I.R.L 

El formato "Anexo 4" - Declaración Jurada de Plazo de prestación del servicio, señala 10 días calendario, lo cual no cumple 
con las Bases del presente procedimiento de selección.  
 
Sobre el particular, el artículo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones establece que es subsanable la omisión de 
determinada información en formatos o declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta 
económica. Por lo que la presente omisión no es subsanable. 

 

 
 



N° POSTOR PRECIO 
OFERTADO

PRECIO 
PTJE

BONIFICACIÓN 
EQUIVALENTE (5%)

PUNTAJE 
TOTAL

ORDEN DE 
PRELACIÓN

1 RICOH DEL PERU S.A.C S/ 103,457.18 100.00 no corresponde 100.00 1°

2 GRUPO PALERMO S.R.L S/ 239,340.48 43.23 no corresponde 43.23 3°

3 X-LASER S.A.C S/ 112,566.36 91.91 96.5031107 96.5031107 2°

Valor Estimado: S/ 147,752.11

ANEXO 2
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Adjudicación Simplificada N° 002-2024-EF/43  
 

“Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado para los 
CONECTAMEF a nivel nacional” 

 
ACTA  

 
En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del 02 de mayo de 2024, se dio inicio a la sesión del 
comité de selección, designado mediante Resolución Directoral N° 006-2024-EF/43.01, bajo la 
presidencia del Sr. Adolfo Ricardo Rodríguez Masías, en representación del Órgano Encargado de 
las Contrataciones, la Srta. Nadia Angelica Vega Macedo – Miembro Titular en representación del 
Área Usuaria y el Sr. Lucio Juan Chávez Quiñones, en representación del área de Servicios Generales 
de la Oficina de Abastecimiento, ambos cuentan con conocimiento técnico en el objeto de la 
convocatoria. 
 
El presidente del comité de selección, luego de verificar el quórum respectivo, dio inicio a la sesión, 
señalando que la reunión tiene como propósito realizar la calificación de las ofertas y, de ser el caso, 
el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 002-
2024-EF/43 para la Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado para los 
CONECTAMEF a nivel nacional. 
 
El presidente del Comité de Selección, señaló que, conforme a lo acordado en el acta, de fecha 30 
de abril de 2024, se procedió a realizar la admisión y evaluación de las ofertas presentadas en el 
presente procedimiento de selección.  
 
CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
En ese sentido, acorde con el numeral 3.2 del Capítulo III de la Sección Específica de las Bases 
Integradas, y de conformidad con el artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se realizó la calificación respectiva, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

ANEXO 1 
      

  

1er lugar orden de 
prelación 

2do lugar orden de 
prelación 

CALIFICACIÓN DE OFERTAS RICOH DEL PERU S.A.C. X-LASER S.A.C. 

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 
EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS 

  

  

CUMPLE 11 al 
21 CUMPLE 11 al 

20 

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto 
facturado acumulado equivalente 
a S/ 80,000.00 (Ochenta Mil con 
00/100 Soles), por la contratación 
de servicios iguales o similares al 
objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (8) años anteriores a la 
fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde 
la fecha de la conformidad o 
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emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. 

En el caso de postores que 
declaren en el Anexo N° 1 tener 
la condición de micro y pequeña 
empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 20,000.00 
(Veinte Mil con 00/100 soles), por 
la venta de servicios iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho 
(8) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la 
conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según 
corresponda. En el caso de 
consorcios, todos los integrantes 
deben contar con la condición de 
micro y pequeña empresa. 
Se consideran servicios similares 
a:  
 
- Servicio de alquiler, Outsourcing 
o tercerización o arrendamiento 
de equipos tecnológicos tales 
como: escaners o impresoras o 
multifuncionales o fotocopiadoras 
(no incluye alquiler de 
computadoras personales), que 
realicen el servicio de fotocopiado 
o impresiones o escaneo de 
documentos. 
 
Así como también, servicio 
integral de outsourcing de 
impresión, servicio de fotocopiado 
y/o impresión, arrendamiento de 
máquinas fotocopiadoras, 
servicio de arrendamiento de 
equipos multifuncionales, servicio 
de alquiler de máquinas 
fotocopiadoras, alquiler de 
equipos multifuncionales, alquiler 
de impresoras multifuncionales  
  

  CALIFICA CALIFICA 
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DETALLE DE CALIFICACIÓN DE OFERTA: 
 
Conforme a lo detallado en el cuadro precedente, la oferta del postor RICOH DEL PERU S.A.C. 1er 
lugar en el orden de prelación, y el postor X-LASER S.A.C. 2do lugar en el orden de prelación, al 
cumplir con acreditar los requisitos descritos en el numeral 3.2 “Requisitos de Calificación” de la 
Sección Específica de las Bases Integradas, se encuentran: “CALIFICADOS”. 
 
Por consiguiente, y considerando lo señalado y lo acordado por el Comité de Selección, se procedió 
a tomar los siguientes acuerdos: 
 
ACUERDOS: 
 

− Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección por Adjudicación Simplificada N° 002-
2024-EF/43 para la Contratación del Servicio de fotocopiado, impresiones y escaneado para 
los CONECTAMEF a nivel nacional, al postor RICOH DEL PERU S.A.C. con RUC 
20515319574 por el monto de S/ 103,457.18 incluido los impuestos de Ley. 
 

− Notificar la presente acta en el SEACE. 
 
Luego de leída y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del Comité de 
Selección, en señal de conformidad, siendo las 16:15 horas del mismo día. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------      ---------------------------------------------       ---------------------------------------------                      
  Srta. Nadia A. Vega M.              Sr. Adolfo R. Rodríguez M.               Sr. Lucio J. Chávez Quiñones 
            Miembro                                      Presidente                                                Miembro        
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